nomine Domini °.) Vides ut terrigenæ cœlestes
evaserint, nec impares Seraphim, divina eloquan-
tur? Nam quid magis novum et mirabile, quam ut
litterarum rudes una cum cœlesti choro, hanc in
terra terribilem enuntiationem ac sententiam can-
nant, ut et homines mixtim angelis tripudiant?
Quid autem miserabilius, quam ut ad ista velut
sine sensu manserint (25), ac necdum aperuerint
oculos ad videndum, sed et cæcitatem asciverint?
quodque adhuc gravius est, eo proruperint impu-
dentia, ut vel sic divine ac seraphice laudantibus
os obstruere præsumperint? Ait enim: Ἐ Viden-
tes autem principes sacerdotum et Scribæ, mira-
bilia quæ faciebat Jesus, et pueros clamantes:
Hosanna Filio David, indignati sunt, et dixerunt
ei: Audis quid isti dicunt? Jesus autem dixit eis:
Utique. Nunquam legi-tis, quia Ex ore infantium
et lactentium perfecisti laudem? Vos autem,
inquit, neque infantium, tantum abest ut sensa-
torum virorum exhibueritis benevolentiam: ac ne-
que vel ipsam vestram reveriti canitiem, iis qui
loquerentur in Spiritu, habuistis reverentiam.

Ἐ Et relictis illis, inquit, abiit foras extra civi-
tatem in Bethaniam, ibique mansit °.) Quia enim
audientes ex infantium ore, velut in altissimis,
celebrari cantico in terra Altissimum, aures cor-
que obturaverunt, ut ne audirent vel intelligerent
quæ scripta de eo essent, idcirco Ἐ relictis illis,
abiit foras extra civitatem:) ut quod ait Isaias,
accideret: Ἐ Et domus eorum (26) repleta est
fumo °.) Vere domum eorum Synagogam dicit:
cujus quidem lumen, ex quo lumen illud Christus
iis relictis abiit, extinctum est, et est repleta
fumo; qui nimirum obducat tenebras animi oculo.
Hoc enim est fumus cæcis mente. Porro fumus
est velut iræ præsidium, dicente Psalte: Ἐ Ascen-
dit fumus in ira eis. ° Quo autem abiit? Ἐ In
Bethaniam;) quæ moraliter exponitur obedientiæ
domus. Quia enim Judæi mentis sensibus læsis
cæcati erant, illis relictis abiit in domum obedien-
tiæ; in qua hactenus nos gentes, foris extra veræ
scientiæ velut civica sensa morantes, tanquam
errones quidam et sine civitate id temporis eram-
us, necdum sanctæ illius et divini tramitis ter-
ræ (27) cives effecti; novæ inquam illius Jerusa-
lem, cujus introitus pacis visio est iis, qui per
sacrum baptismum in eam ingrediuntur. Mundatis
enim lavacro regenerationis animæ sordibus,
haudquaquam ultra inde nobis infesta peccata
habemus. Quin mentis contemplatione in Christum,

° Matth. xxi, 9. ° Ibid. 15, 16. ° Ibid. 17. ° Isa. vi, 4. ° Psal. xvii, 9.

COMBESII NOTÆ.

(25) *Velut sine sensu manserint.* Τοῦ κωφεῦσαι. Sic exponit Hesych. κωφεῦσαι, ἀναισθητῆσαι. Velut incrassato corde, ut dicitur, Isa. vi.

(26) *Et domus eorum.* Ὁ οἶκος αὐτῶν. Facit vim auctor in ea voce, eorum: sed non habent Vulg. aut LXX, ac neque Hebræa ubi tantum est הֵיכָל:

quod reddideris, *Et domus illa*, propter π emphaticum.

(27) *Divini tramitis terræ.* Θεοσιθοῦς γῆς. Velut quam Deus calcet et incedat. Sic etiam Gregor. in sanctum baptismum.

Pacificum illum (28), respicientes, Hierosolymitæ A proprie et efficiuntur et dicuntur.

At Judæi quidem, quotquot Christi lumine illustrari animo noluerunt, luceant ac lamententur, fumo et lacrymis pleni. Sic enim iis solet accidere, qui fumo sensibili propiores accedunt. Nos autem, quotquot eo lumine irradiante, inductum peccato agri visus depulimus vitium, alacres in occursum eamus. Excamus Sodomis, Gomorrhæ nefanda fugiamus, salutem in monte consulamus. Sole occidente una in Segor occidamus. Sit nobis Segor humilitas Domini; qua immensum magnus deitate nostræ particeps humanæ naturæ, minimus effectus est, atque Cherubico insidens throno, ipse Seraphim inaspectabilis, super pullum sedit filium subjugalis. Ne quid ergo eorum quæ furantur ac subtrahunt sensum, alacritatem nostram minuerit: non uxor quam nuper duxerimus, non ager emptus de novo, non metus Phariseorum, non Scribarum reverentia, non ira Caiaphæ. Ne quid parvum magnumve excitatiorem hunc pietatis cursum hebetaverit: sed ut Christi amici, discipulique ac sectatores, Christo pariter occurramus. Bonum est ut iisdem de Christo studiis occurramus, atque ad passionem properantem simul comites simus. Jucundum, videre Regem mansuetum velut exiguo ferculo, sic pullo insidentem, suaque ipsum sponte pro iis qui morem gerunt, mori eligentem. Conciat fastus omnisque elationis tumor, ubi Deus carne humilis factus, festinusque ad passionem conspicitur. Vidit infernus percontantem, « Ubi posuistis » Lazarum? putansque hominem nudum qui percontaretur, in Deitatem offendit, jubentisque consternatus voce, quem paulo ante vi tyrannica fuerat deprædatus, ipsa hora jussus invitatus evomnit. Non enim resistere poterat voci Domini. Mox enim ut ejus clamorem emisit qui ipsius diripuit spolia, relicta ille præda, ad ultimum petaurum (29) recessit, non habens ubi timore percussus latebras quæreret.

Vidisti quantum humilitatis sublimitas valeat? Ergo humilitatem sectemur, amplectamur paupertatem ut efficiamur divites. Gustemus crucem ut D

¹ Joan. xi, 34.

VARIÆ LECTIONES.